
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

č. j.: SPH 3044/2024 

sp. zn.: SPH 716/2024 

 ZČ: 

ID RS smlouvy: 28355132 

      ID RS dodatku:            

 

 

Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O DÍLO  
 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina č.j.: 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Roman Behota 

s místem podnikání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 10147675 

DIČ: CZ6211181163 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

registrovaný u Živnostenského úřadu u Městského úřadu Praha 15,                                                   

pod č. j.: 98/30/ŽO/V/Ká/Transf, ev. č.: 310026-3212-02 

je plátce DPH  

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 

(dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. j. SPH 1950/2024 ze dne 25. 9. 2024 (dále jen 

„smlouva“). 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Při plnění díla na základě smlouvy došlo na straně objednatele ke změně dílčího požadavku 

na část díla týkající se odinstalování, odvozu a ekologické likvidace starých demontovaných 

http://www.hrad.cz/


 

 

 
  Strana 2 (celkem 4) 

zařízení, neboť se vyskytla možnost, jak si tyto služby zajistit vlastními silami, a nepotřebuje 

je tak zajistit ze strany zhotovitele. Na základě této skutečnosti se smluvní strany proto 

dohodly na následujících změnách smluvních ujednání, které budou tuto změnu v předmětu 

plnění díla reflektovat. 

Článek II 

Změny smlouvy 

1. Z důvodů uvedených v čl. I tohoto dodatku se smluvní strany společně dohodly na 

následujících změnách smluvních ustanovení. 

2. Tímto dodatkem se mění ustanovení čl. I odst. 1 odstavce prvního smlouvy, který nově zní 

takto: 

„Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, které spočívá 

zejména, nikoliv však výhradně, v dodání, výměně a instalaci mobilních odvlhčovačů 

v prostorech depozitářů v objektu ve správě objednatele Jiřská č. p. 2 na náměstí U Svatého 

Jiří (viz nákresy, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy) v areálu Pražského hradu, sloužící 

Archivu Kanceláře prezidenta republiky. Instalace odvlhčovačů bude zahrnovat rovněž 

dodání a instalaci souvisejícího potrubí, napojení odvlhčovačů na vodovod, příp. VZT 

jednotku, elektrické připojení odvlhčovačů a zhotovitel dále provede jejich následné 

nastavení a stavební práce související s realizací díla. Zhotovitel rovněž všechny 

nainstalované odvlhčovače zprovozní a provede zkoušku funkce a úniku vody. Po celou dobu 

provádění díla zhotovitel zajistí taktéž požární dozor. Dílo bude prováděno pod dozorem 

určených pracovníků objednatele.“ 

3. Tímto dodatkem se dále mění čl. III odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Cena díla, stanovená dohodou smluvních stran a výsledkem výběrového řízení, dle 

nabídkového rozpočtu (Soupis prací – výkaz výměr) zhotovitele tvořícího nedílnou součást 

této smlouvy jako příloha č. 2, činí: 

Cena díla činí bez DPH 359.400,- Kč  

(slovy: tři sta padesát devět tisíc čtyři sta korun českých) 
 

Zhotovitel je plátce DPH. DPH bude připočteno v aktuální platné zákonné sazbě, přičemž 

specifikace ceny je následující (stanoveno se sazbou DPH platnou v roce 2024, změní-li se 

výše DPH, bude připočteno DPH v aktuálně platné zákonné sazbě v souladu s platnými 

právními předpisy): 
 

Specifikace ceny: 

 

- DPH odvádí objednatel v režimu přenesení daň. povinnosti dle §92e zákona o DPH 

základ daně 21% (cena bez DPH pro DPH 21%) je 359.400,- Kč  

 

Výše daně 21% je 75.474,- Kč 

Jsou-li předmětem díla práce a služby spadající do režimu přenesení daňové povinnosti (§ 

92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; dále 

jen „zákon o DPH“), je zhotovitel povinen vystavit fakturu za provedení díla na základě 

platné právní úpravy zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a objednatel je oprávněn v takovém případě uhradit zhotoviteli cenu bez DPH a 

výši DPH odvést dle platných právních předpisů. Plnění bude použito pro ekonomickou 

činnost objednatele.“ 

4. Tímto dodatkem se dále mění čl. III odst. 2 smlouvy, který nově zní takto: 



 

 

 
  Strana 3 (celkem 4) 

„Cena díla uvedená v předchozím odstavci je ujednána pevnou částkou, přičemž v souladu 

s ustanovením § 2620 OZ, nemůže ani objednatel ani zhotovitel žádat změnu ceny proto, že 

si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno, za předpokladu, že je 

dílo prováděno v souladu se zadávacími podmínkami. Cena díla je stanovena pevnou a 

nepřekročitelnou částkou dle Soupisu prací – výkazu výměr (příloha č. 2 smlouvy) a zahrnuje 

veškeré náklady na plnění celého předmětu plnění dle článku I. této smlouvy, tj. kompletní 

náklady spojené s dodáním, přepravou a zprovozněním odvlhčovacích zařízení, dále náklady 

spojené s dodáním materiálu a všech potřebných komponent (náklady na pořízení či 

zhotovení), náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku elektřiny, vodné a stočné, 

odvoz a ekologickou likvidaci případného dalšího odpadu, poplatky za skládky, náklady na 

používání potřebných strojů či zařízení, náklady spojené s prováděním požadovaných 

zkoušek (včetně nákladů spojených s vypracováním příslušných protokolů), náklady spojené 

se zhotovením podrobné dokumentace skutečného provedení stavby a fotodokumentace, 

včetně nákladů spojených s úhradou veškerých správních a místních poplatků, převodu práv, 

pojištění, daně, náklady spojené s vydáním prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech 

zařízení, materiálů apod.“ 

5. Tímto dodatkem se v neposlední řadě mění příloha č. 2 – Soupis prací – výkaz výměr e dne 

15. 5. 2024, ze které se odstraňuje položka „Odinstalování, odvoz a ekologická likvidace 

starých zařízení“ za původní částku 8.400,- Kč bez DPH. Aktualizované znění je přílohou 

tohoto dodatku. 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. Tento 

dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž po jeho 

podpisu obdrží Správa po dvou stejnopisech a zhotovitel jeden. V případě, že bude dodatek 

uzavřen na dálku za využití elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž dodatek 

podepisuje jako poslední, jeden originál dodatku druhé smluvní straně. 

3. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 

bez zbytečného odkladu po jeho podpisu uživatel. 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Aktualizované znění přílohy č. 2 - Soupis prací – výkaz výměr e dne 15. 5. 2024 

 

 

 

V Praze dne …………………..                                    V Praze dne ………………….. 



 

 

 
  Strana 4 (celkem 4) 

            za objednatele                                                                   za zhotovitele 

      Pavel Vyhnánek, M.A.                                                          Roman Behota 

                   ředitel                                                                                OSVČ 

     Správa Pražského hradu 


